Alcaldia de Medellin
E5U

Empress pars la Sedguiridad Urbana

CLAUSULA ADIC!ONAL Noc. 4 ALA ACEPTACION DE OFERTA No. 201800193

PARTES:

OBJETO:

VALOR INICIAL:
PLAZO iNICIAL:

FECHA DE INICIO:

CLAUSULA ADICIONAL No, 1t
CLAUSULA ADICIONAL No. 2:

. CLAUSULA ADICIONAL No. 3;

| CLAUSULA ADICIONAL No. 4:

VALOR FINAL:
PLAZO FiNAL:

E.a presente constituye cldusula adicional No. 4 a fa aceptac:on de oferta No. 201800193 para ad:monarl :

. TICLNES.AS -

NIT: 900.379.268-9

EMPRESA PARALA SEGURIDAD URBANA ESU
NIT: 890 984.761-8

Compraventa de equipos de enlaces inaldmbricos con su respectiva

. instalacién, mantenimiento y soporte, de acuerdo a las

especificaciones técnicas deﬁmdas por la Empresa para la Seguridad
Urbana — ESU.

© . $7.735.000 IVA incluido.

Desde ia abrobacic’m de las garantias hasta el 31 de enerlo de 2019,
19 de Octubre de 2018

Yalor: $1.584.851 VA inc!uidol.

Piazo: Hasta el 31 de octubre de 2019

Valor: $535.500 VA Incluido.
Plazo: Hasta el 31 de enero de 2020.

 Valor: $1.963.500 IVA Incluido.

Plazo: Hasta el 31 de diciembre de 2020.

' $11.818.851 IVA incluido.

Hasta el 31 de diciembre de 2020.

- recursos y ampliar el plazo de e;ecucuon previas fas siguientes:

a) Que el diecinueve (19) de octubre de dos mil dieciocho (2018}, la EMPRESA PARA LA SEGURIDAD

. CONSIDERACEONES

URBANA -ESU- aceptd la oferta No. 201800193 de dos mil dieciocho (2018), de la empresa TICLINE
S.AS, cuyo objeto es la “Compraventa de equipos de enlaces inaldmbricos con su respectiva
instalacion, mantenimiento y soporte, de acuerdo a las especificaciones téenicas definidas por la
Empresa para la Seguridad Urbana - ESU”, por un valor de SIETE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y

CINCO MIL PESOS M.L ($7.735.000) incluido IVA, y un plazo de ejecucion desde la aprobac:on delas -

garantias -hasta el treinta y uno (31) de dtcnembre de dos mil dieciocho (2018).

b) Que el veintitrés (23) de noviembre de dos mil dieciocho (2018), se suscribio cldusula adicional 1 al
contrato 201800193, para adicionar recursos por UN MILLON QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO ML

e
g7 Ualle 16 Ne. 41-210 Oficing 106
Ey \%\ Fdificio La Cc:ampcznd PEX: (57)- {4)4-44344.8

%méﬁ wedellin - Cm%amb

V.ESU.COM.Co




" Alcaldia de Medeilin

Empresa pam I Soguridad Urbans

__4).

f)

- OCHOClENTOS CiNCUENTAY UE\E PESOS (s1. 584 851) VA INCLUIDO.

Que el doce (12) de diciembre de dos mil dieciocho (2018}, se suscribié cldusula adicional 2 al
contrato 201800193, para ampliar el plazo de ejecucién hasta el 31 de octubre de 2019.

Que el vemt:ocho (28) de octubre de agos mil diecinueve (2019), se SUSC!‘JblO clausula ad:cuonal 3al
contrato 201800193, para adicionar recursos por valor de QUINIENTOS TREINTA Y CINCO Mit
QUINIENTOS PESOS {$535.500) IVA INCLUIDO, y amptiar el plazo de ejecuuon hasta el treinta y uno
(31) de enero de dos mil vemte (2020).

Que el 31 de enero de 2020, el supervisor del contratg presentd justificacion con radicado interno
2020001109 para la suscripcion de la cldusula adicional No. 4 al contrato 201800193 para adicionar

. recursos por valor de UN MILLON NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL QUINIENTOS PESOS M.L .

($1.963.500) IVA incluido y ampliar el plazo de ejecucién hasta el treinta y uno (31) de diciembre de
2020, para garantizar el adecuado funcnonamuento de ios enlaces Y continuar con lag prestacion del
servicio. : ‘

Que el articulo 39 del Acuerdo 090 de 2019, que adoptd ef Reglamento de Contratacion, establece
que “Todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula ef objeto, podrdn adicionarse o
modificarse mientras el contrato esté vigente”, y el presente contrato tiene plazo de ejecucién hasta
el treinta y uno (31) de enero de 2020.

Por lo anterior: -

1)

Se aprueba suscribir cldusula adicional No 4 para adicionar recursos al contrato No. 201800193, por
valor de UN MILLON NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MiIL QUINIENTOS PESOS M.L
{$1.963.500) VA incluido y. constituir. un nuevo valor total por la suma de ONCE MILLONES
OCHOCIENTOS DIECIOCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS M.L {611.818.851) IVA
incluido, y amphar ei piazo del contrato actual hasta el 31 de diciembre de 2020.

Modificar ia forma de pago, la cual se reaifzara en pagos mensuaies iguales previo aI recibo a
satisfaccion del supervisor del contrato.

Las modificaciones que se estipulan en el presente documento, no constituyen novacion al
contrato, el cual continua vigente en todo agquello que no ha sido modificado por el presente
documento, y sus clausulas permaneceran indemnes. :

Para constancia se firma en Mec{ellm, el diz treinta y uno (31) de enero de dos mEi.vei'nfe {2020).

i

ESU ‘ : ' : EL comRA“ris-i;g/f'E‘“’"“ |

CARLOS ALBERTO TORO RAM'I'REZ _ RAFAEL ALBERTO HERRERA RESTREPC
. Secretaria General S Representante Legal

Proyectd: Paula Andrea Villa Rodriguez — Profesional Universitaria Gestidn Bienes y Servicios @\/
Revisd: Ramiro Mejia Bedoya - Profesional Universitaric Unidad de Gestion Juridica.

mﬁ%%;%

Catle 16 No. 41-210 Oficina 106

Edificio La Compafifa PBX: (57)-(4)4443448 [ - WIWW,ESILCOIM.CO
Medeliin - Colombia o - _




